



## مدیرکل میراث فرهنگی استان کرمان: کاروانسرای جر را به مجموعه اقامتی تبدیل می‌کنیم



گروه جامعه: مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان کرمان گفت: «پس از مرمت کاروانسرای وکیل و تبدیل آن به هتل بوتیک، قرار است یک گروه اقتصادی و سرمایه‌گذاری از کاروانسرای جر نیز بازدید کند تا برای بازسازی این مکان و تبدیل آن به مجموعه اقامتی و پذیرایی همچون هتل وکیل تصمیم‌گیری شود».

فریدون فعالی اظهار کرد: «بخشی از مالکیت کاروانسرای جر متعلق به شخص و قسمتی هم تحت تملک اوقاف قرار دارد که برای مرمت این بنا باید ورود می‌کردند و در سال‌های گذشته انجام نشده است».

وی افزود: «با توجه به اینکه مرمت بناهای تاریخی با هزینه فراوانی همراه است و با توجه به بودجه‌های محدود دولتی، این کار مشمول مرور زمان می‌شود، لازم است تا بازسازی اماکنی مثل کاروانسرای جر به بخش خصوصی سپرده شود و این هم نیاز به همکاری و توافق مالکان دارد».

به گزارش ایرنا کرمان، وی ۲۸ بهمن‌ماه در ادامه این توضیحات بیان کرد: «خیرا با صحبت‌ها و تفاهم‌هایی که با اداره اوقاف انجام شده است، این اداره موافقت کرده برخی بناهای تاریخی مثل کاروانسرای جر برای مرمت و بازسازی به بخش خصوصی و سرمایه‌گذار واگذار شود تا ضمن این که از تخریب جلوگیری به عمل آید، این اماکن به چرخه گردشگری و اقتصادی نیز وارد شوند».

## تعدادی از کاشی‌های گنبد دوباره فروریخت؛

# زخمی تازه بر گنبد مزار شاه نعمت‌الله ولی

اسما پورزنگی آبادی



مدت کوتاهی پس از مرمت کاشی‌های گنبد مزار شاه نعمت‌الله ولی ماهان که در جریان بارندگی‌های آبان‌ماه سال ۹۹ فرو ریخته بود، باری دیگر، تعدادی از کاشی‌ها فرو ریخت.

اولین بار، کاشی‌ها در سمتی از گنبد ریخته بود که کم‌تر به چشم بازدیدکنندگان می‌آمد و تنها کسانی آن را می‌دیدند که از طرف باغ متولی‌باشی به گنبد نگاه می‌کردند.

این بار اما، زخم تازه بر نقطه‌ای از گنبد نشسته که بازدیدکنندگان، چه از سمت پارکینگ و چه ورودی و صحن‌های اصلی آستانه می‌توانند جای خالی کاشی‌ها را ببینند. بنا به گفته معاون میراث‌فرهنگی استان کرمان، این بار هم، کاشی‌ها به دلیل بارندگی ریخته است. مجتبی شفیعی به فرادای کرمان گفت: «وقتی بارندگی زیاد باشد، آب پشت کاشی‌هایی که از بستر جدا شده، جمع می‌شود و وقتی یخبندان باشد، کاشی‌ها می‌ریزد».

او با بیان اینکه این گنبد ۱۱ ترک دارد که حدود ۹ ترک آن نیاز به مرمت دارد، ادامه داد: «یک ترک گنبد قبلاً آسیب دیده بود که مرمت شد و الان ترک دیگر در ضلع دیگر گنبد دچار مشکل شده است. ما تا آنجا که توانستیم کاشی‌های گنبد را تثبیت کردیم ولی چون کاشی‌ها از بستر جدا شده‌اند همچنان این احتمال وجود دارد که در بارندگی‌ها و یخبندان‌ها، بخش‌های دیگری از آن فرو بریزد».

شفیعی تصریح کرد: «کل گنبد باید مرمت شود و مرمت هر ترک حدود ۲۰۰ میلیون تومان هزینه دارد و اعتبارات ما اجازه نمی‌دهد که بخواهیم یک‌باره این هزینه را برای گنبد انجام دهیم». او در پاسخ به این پرسش فرادای کرمان که آیا اوقاف برای

مرمت این گنبد کمک نمی‌کند؟ توضیح داد: «اوقاف برای مرمت آن بخش از گنبد کمک نکرد. برای این بخش از کاشی‌ها که ریخته اما قول همکاری داده‌اند البته هنوز تامین اعتبار نکرده‌اند و در حال مذاکره هستیم. خود ما هم در اعتبارات امسال، بخشی از هزینه‌های مرمت گنبد را پیش‌بینی کرده‌ایم و منتظریم ابلاغ شود که پس از آن، کارگاه مرمت گنبد را فعال خواهیم کرد». وی در پاسخ به این پرسش که آیا این بار هم قصد دارید همین بخش از گنبد که کاشی‌ها ریخته را مرمت کنید یا کل گنبد را مرمت خواهید کرد؟

گفت: «بستگی به اعتبارات دارد». شفیعی ادامه داد: «موضوع این است که اوقاف باید کمک کند. شاه نعمت‌الله موقوفاتی دارد که درآمد دارد و اوقاف باید برای مرمت بنا هزینه کند. البته میراث‌فرهنگی هم هزینه می‌کند اما در حد بضاعت است».

وی ۳۰ بهمن‌ماه، در ادامه این اظهارات و در پاسخ به این پرسش که برای عید نوروز گنبد همچنان زخمی باقی خواهد ماند؟ گفت: «احتمالاً همین‌طور است. البته، بخش کوچکی است و همکاران آن را تثبیت کرده‌اند تا بیش‌تر فرو نریزد تا زمانی که کارگاه مرمت فعال شود».



## مدیرکل راهداری کرمان خبر داد؛ آمادگی راهداری استان برای سفرهای نوروزی

گروه جامعه: مدیرکل راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای استان کرمان از انجام تمهیدات لازم برای خدمات‌رسانی مطلوب به مسافران نوروزی در حوزه راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای خبر داد و گفت: «با توجه به نزدیکی تعطیلات نوروزی و افزایش سفرها به مقصد استان کرمان، جلسات متعدد و مستمر با هدف هماهنگی لازم با تشکلهای صنفی مرتبط با حمل‌ونقل جاده‌ای برای ارائه خدمات مطلوب به مسافران نوروزی انجام می‌شود».

احسان عراقی‌زاده با اشاره به تعیین اکیپ‌های گشت راهداری در ایام نوروز و لزوم برنامه‌ریزی برای ارائه خدمات مطلوب در مجتمع‌های خدمات رفاهی بین راهی جهت رفاه مسافران استان، افزود: «در ایام نوروز علاوه بر اتخاذ تدابیر لازم برای کاهش ترددهای سنگین حمل‌ونقل کالا غیر از کامیون‌های سوخت‌رسان و کالاهای اساسی، رفع نقاط حادثه‌خیز در جاده‌ها تا حد امکان، درخواست از فرماندهان محترم پلیس‌راه جهت برخورد با خودروهای حامل قاچاق سوخت و اتباع بیگانه، به‌روزرسانی سامانه‌های هوشمند جاده‌ای و ... از دیگر تدابیری هستند که در مرحله اول ایجاد تمهیدات لازم برای سفرهای نوروزی در دستور کار اداره کل راهداری قرار دارند».

به گزارش روابط عمومی اداره کل راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای استان کرمان، وی بیان کرد: «وجود نقاط گردشگری و تاریخی متعدد، به‌ویژه مرقد مطهر اسوه مقاومت جهان اسلام، سردار سپهبد حاج قاسم سلیمانی و حضور خیل مشتاقان زیارت مزار سردار دل‌ها از اقصی نقاط کشور به شهر کرمان این استان را به‌عنوان یکی از قطب‌های گردشگری مطرح ساخته لذا مجموعه راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای استان کرمان از هم‌اکنون تمهیدات لازم را برای خدمات‌رسانی مطلوب به مسافران نوروزی در دستور کار خود قرار داده است».

با حضور معاون علمی رئیس‌جمهور؛

# آئین اختتامیه رویداد ملی ایده‌های فناورانه گل‌گهر برگزار شد

۱۰ ایده برتر معرفی و مورد تجلیل قرار گرفت



بخش صنعت و معدن و پژوهشگران شرکت‌های دانش بنیان، نمایندگان مجلس شورای اسلامی و ... برگزار شد.

روح‌الله دهقانی فیروزآبادی معاون علمی رئیس‌جمهوری، علی‌آقامحمدی عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام، احمد نادری عضو هیئت رئیسه مجلس، محمدرضا پورابراهیمی رییس کمیسیون اقتصادی مجلس، وجیه‌الله جعفری رییس هیات عامل ایمیدرو و حمیدرضا فولادگر رییس هیات مدیره شرکت معدنی و صنعتی گل‌گهر سخنرانان اصلی این آیین بودند.

در بخش جنبی این آیین، نمایشگاه دستاوردهای دانش بنیان شرکت گل‌گهر و شرکت‌های وابسته در حوزه ایده‌های فناورانه با حضور مسئولان و میهمانان حاضر در مراسم افتتاح شد.

گروه اطلاع‌رسانی: آیین اختتامیه رویداد ملی توسعه ایده‌های فناورانه گل‌گهر و نمایشگاه دستاوردهای دانش بنیان منطقه بزرگ معدنی و صنعتی گل‌گهر با حضور معاون علمی و فناوری رئیس‌جمهور در تهران برگزار و از ده ایده برتر این رویداد ملی تجلیل شد.

به گزارش روابط عمومی و امور بین‌الملل شرکت معدنی و صنعتی گل‌گهر، رویداد توسعه ایده‌های فناورانه گل‌گهر که از ابتدای امسال به منظور شناسایی ایده‌های نو و فناورانه از سوی شرکت معدنی و صنعتی گل‌گهر و با همکاری وزارت صمت و باشگاه تولید آغاز شده بود، سرانجام با معرفی ایده‌های برتر به ایستگاه پایانی رسید.

این مراسم با حضور معاون علمی و فناوری ریاست جمهوری، مدیرعامل شرکت گل‌گهر و شماری از مدیران ارشد